ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 ноября 2025 г. № 347

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПеречня индикаторовриска нарушенияобязательных

требованийпри осуществлениирегиональногогосударственного

контроля (надзора)за состояниемгосударственнойчасти Музейного

фонда РоссийскойФедерации,находящейсяна территории

РеспубликиДагестан

В соответствиис частью второй,статьи 4 Федерального закона от 26 мая

1996 г. № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации», пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении регионального государственного

контроля (надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда

Российской Федерации, находящейся на территории Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликовг

УПРАВЛЕНИЕтт-Лли, ,,
ДЕлопроизводсН!||седательПравительства

№1 /®/ 'еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 ноября 2025 г. № 347

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

за состоянием государственной части Музейного фонда Российской

Федерации, находящейся на территории Республики Дагестан

1. Наличие у Министерства культуры Республики Дагестан (далее -
контрольный орган) информации о пяти и более фактах ложного срабатывания

охранной сигнализации в хранилищах государственных музеев Республики

Дагестан, в собственности, оперативном управлении или пользовании которых

находятся музейные предметы и музейные коллекции, включенные в состав

государственной части Музейного фонда Российской Федерации (далее -
контролируемые лица), в течение календарного месяца.

2. Выявление контрольным органом фа;кта отсутствия в течение одного

календарного года, предшествующего отчетному периоду, в Государственном

каталоге Музейного фонда Российской Федерации информации о внесении

контролируемым лицом сведений о музейных предметах и музейных

коллекциях в реестр музейных предметов и музейных коллекций, включенных

в состав Музейного фонда Российской Федерации.

3. Уменьшение на пять и более процентов количества музейных

предметов основного фонда музея в связи с их утратой и (или) разрушением по

сравнению с предыдущим отчетным периодом, по данным формы

федерального статистического наблюдения, при наличии у контрольного

органа информации о произошедшей в отчетный период в населенном пункте,

на территории которого располагается контролируемое лицо, чрезвычайной

ситуации природного или техногенного характера.